

 PREFEITURA DE PETROLINA					BOLETIM DE MEDIÇÃO 35					SALDO ANTERIOR R\$ 22.781.581,71 VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 68.354,58 SALDO ATUAL R\$ 22.713.227,13 Nº do CT 198/2022 Data do CT 30/06/2022 Tomador /Ag. Promotor PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Agente financeiro CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Fonte de recursos OGU FGTS ou Outra (descrever)					BM - numero 35 BM - Data emissão De 01/04/2025 Até 30/04/2025 Empresa Contratada CSG ENGENHARIA LTDA Objeto do CTEF (resumo) REQUALIFICAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA - PE Local da obra (Bairro / Município / UF) CENTRO / PETROLINA / PE					Nº do CTEF (Contrato Execução/Fracionamento) 30/06/2022 CTEF-Valor total inicial (R\$) R\$ 39.026.921,01 CTEF-Valor total atual (R\$) R\$ 45.112.371,84 CTEF - dt assinatura CTEF-Dt último Adit.					Discriminação dos Serviços do Orçamento Previsto no Orçamento Executado Físico (Quantidade) Executado Financeiro (R\$)					item sub Descrição Und. Quant. Preço unit. (R\$) Preço Total (R\$) Acumulado até o período anterior (QNT.) Medido no Período (QNT.) Acumulado incluído o período (QNT.) Acumulado até o período anterior (R\$) Medido no Período (R\$) Acumulado incluído o período (R\$) Perc. Fis. / Fin. (%)					1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1.1 EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 1.2 CANTEIRO DE OBRAS 1.2.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1.2.2 EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO 1.2.3 EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO 1.2.4 EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO 1.2.5 EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, 1.2.6 EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO 1.2.7 EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E 1.2.8 EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FÓRMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, 1.3 MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO 1.3.1 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E FERRAMENTAS 1.3.2 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E FERRAMENTAS 2 EDIFÍCIO 01 - CECOM 2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.1.1 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. 2.1.2 DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.3 DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM 2.1.9 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.5 RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA 2.1.6 REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.7 REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.8 REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.9 REMOÇÃO DE CHAPAS E PERIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.10 REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. 2.1.11 REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.12 REMOÇÃO DE METAS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.13 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.1.14 REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE 2.1.15 REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM 2.1.16 REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. 2.1.17 DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO EXISTENTE COM USO DE RETROESCAVADEIRA - INCLUSIVE CARGA 2.1.18 DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 12/2017 2.2 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 2.2.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA 2.2.2 REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 04/2016 2.2.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM 2.2.4 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - 2.3 FUNDAÇÃO 2.3.1 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 2.3.2 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE 2.3.3 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. 2.3.4 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. 2.3.5 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. 2.3.6 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.3.7 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 35 MPa, COM USO DE BOMBA 2.3.8 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 40 MPa, COM USO DE BOMBA 2.3.9 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. 2.3.10 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 2.4 ESTRUTURA 2.4.1 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ- 2.4.2 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO 2.4.3 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA 2.4.4 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA ESCADAS, COM 2 LANÇES EM "U" E LAJE PLANA, EM 2.4.5 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.6 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.7 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.8 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.9 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.10 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.11 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.12 CONCRETO LIVRE FIBROSADO NA OBRA, BOMBA, LANÇAMENTO E ADENSADO 2.4.13 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 2.4.14 ARMAÇÃO DE PILAR, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. 2.4.15 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 2.4.16 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 2.4.17 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 2.4.18 CONCRETAGEM DE PILARES, VIGAS, LAJES E ESCADAS FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, 2.4.19 CONCRETAGEM DE PILARES, VIGAS, LAJES E ESCADAS FCK 40 MPa, COM USO DE BOMBA, LANÇAMENTO, 2.4.20 ESTRUTURA TRELICHADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSIVE PERFIS 2.4.21 ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE				
---	--	--	--	--	-----------------------	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--



 PREFEITURA DE PETROLINA	BOLETIM DE MEDIÇÃO 35				SALDO ANTERIOR		R\$	22.781.581,71	Grau de Sigilo		
						VALOR DA MEDIÇÃO		R\$	68.354,58	#PÚBLICO	
						SALDO ATUAL		R\$	22.713.227,13		
Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)				BM - numero		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	
				35				De		Até	
Início da obra - data				Empresa Contratada		CNPJ		30/04/2025		30/04/2025	
30/06/2022				CSG ENGENHARIA LTDA		01.027.728/0001-70				198/2022	
CTEF - Valor total inicial (R\$)				CTEF - dt assinatura						Tomador /Ag. Promotor	
R\$ 39.026.921,01										PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA	
CTEF - Valor total atual (R\$)				CTEF-Dt último Adit.						Agente financeiro	
R\$ 45.112.371,84										CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	
										Outra (descrever)	

 PREFEITURA DE PETROLINA		BOLETIM DE MEDIÇÃO 35					SALDO ANTERIOR		R\$	22.781.581,71	Grau de Sigilo		
							VALOR DA MEDIÇÃO		R\$	68.354,58	#PÚBLICO		
							SALDO ATUAL		R\$	22.713.227,13			
Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - numero		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
		35				De 01/04/2025 Até 30/04/2025		198/2022		30/06/2022			
Início da obra - data		Empresa Contratada					Tomador /Ag. Promotor						
30/06/2022		CSG ENGENHARIA LTDA					PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA						
CTEF- Valor total inicial (R\$)		Objeto do CTEF (resumo)					Agente financeiro						
R\$ 39.026.921,01		REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA - PE					CAIXA ECONOMICA FEDERAL						
CTEF- Valor total atual (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)					Fonte de recursos						
R\$ 45.112.371,84		CENTRO / PETROLINA / PE					Outra (descrever)						
							☐ OGU		☐ FGTS ou				
Discriminação dos Serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento					Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
Item sub	Descrição	Und.	Quant.		Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior (QNT.)	Medido no Período (QNT.)	Acumulado incluído o período (QNT.)	Acumulado até o período anterior (R\$)	Medido no Período (R\$)	Acumulado incluído o período (R\$)	Perc. Fis. / Fin. (%)
2.25.10	CÂMERA IP VIP S550 D 2 IA FAB. INTELBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	3.399,86	4.126,41	R\$ 49.516,92	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
2.25.11	TOMADA DE REDE RU45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	346,00	50,34	61,10	R\$ 21.140,60	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
2.25.12	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E	M	14.650,00	2,55	3,09	R\$ 45.268,50	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
2.25.13	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50 10 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E	M	1.250,00	11,33	13,75	R\$ 17.187,50	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
2.26	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA - ELEVADOR					R\$ 176.294,08	-	-	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	0,00%
2.26.1	ELEVADOR PARA ATÉ 6 PASSAGEIROS, COM CASA DE MÁQUINAS COM 3 PARADAS, SAÍDA FRONTAL, COM	UN	1,00	156.400,00	176.294,08	R\$ 176.294,08	-	-	-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
3	EDIFÍCIO 02 - BLOCO DE EVENTOS					R\$ 11.274.448,67	-	-	-	R\$ 8.609.981,02	-	R\$ 27.191,79	76,61%
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 212.437,66	-	-	-	R\$ 185.655,55	-	R\$ 0,00	87,39%
3.1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m³	45,16	45,13	54,77	R\$ 2.473,41	45,16		45,16	R\$ 2.473,41	R\$ 0,00	R\$ -	100,00%
3.1.2	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m³	205,60	223,04	270,70	R\$ 55.655,92	205,56		205,56	R\$ 55.645,09	R\$ -	R\$ -	99,98%
3.1.3	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM	m³	38,44	488,66	593,09	R\$ 22.798,38	38,44		38,44	R\$ 22.798,38	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m²	860,00	18,80	22,82	R\$ 19.625,20	860,00		860,00	R\$ 19.625,20	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.5	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	33,00	10,21	12,39	R\$ 408,87	24,00		24,00	R\$ 297,36	R\$ -	R\$ -	72,73%
3.1.6	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m²	411,00	3,95	4,79	R\$ 1.968,69	411,00		411,00	R\$ 1.968,69	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.7	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	312,00	2,20	1,46	R\$ 455,52	101,00		101,00	R\$ 147,46	R\$ -	R\$ -	32,37%
3.1.8	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M	890,00	0,52	0,63	R\$ 560,70	890,00		890,00	R\$ 560,70	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.9	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m²	223,80	7,38	8,96	R\$ 2.005,25	-		-	R\$ -	-	R\$ -	0,00%
3.1.10	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	43,00	0,52	0,63	R\$ 27,09	43,00		43,00	R\$ 27,09	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	36,00	9,68	11,75	R\$ 423,00	36,00		36,00	R\$ 423,00	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.12	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	36,00	7,05	8,56	R\$ 308,16	34,00		34,00	R\$ 291,04	R\$ -	R\$ -	94,44%
3.1.13	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m²	43,00	7,31	8,87	R\$ 381,41	43,00		43,00	R\$ 381,41	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.1.14	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE	m²	3.643,00	3,77	4,58	R\$ 16.684,94	3.032,29		3.032,29	R\$ 13.887,89	R\$ -	R\$ -	83,24%
3.1.15	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM	M	228,00	0,39	0,47	R\$ 107,16	207,76		207,76	R\$ 97,65	R\$ -	R\$ -	91,12%
3.1.16	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	3.643,00	17,98	21,82	R\$ 79.490,26	2.718,14		2.718,14	R\$ 59.309,81	R\$ -	R\$ -	74,61%
3.1.17	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	3.890,00	1,92	2,33	R\$ 9.063,70	3.313,89		3.313,89	R\$ 7.721,36	R\$ -	R\$ -	85,19%
3.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 68.530,45	-		-	R\$ 57.546,80	0,00	R\$ 57.546,80	83,97%
3.2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA	m³	833,87	38,20	46,36	R\$ 38.658,21	764,07		764,07	R\$ 35.422,29	R\$ -	R\$ -	91,63%
3.2.2	REATERIO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	m³	716,33	32,05	38,90	R\$ 27.865,24	517,16		517,16	R\$ 20.117,52	R\$ -	R\$ -	72,20%
3.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	528,93	1,92	2,33	R\$ 1.232,41	528,93		528,93	R\$ 1.232,41	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.2.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ -	m³	117,54	5,43	6,59	R\$ 774,59	117,54		117,54	R\$ 774,59	R\$ -	R\$ -	100,00%
3.3	FUNDAÇÃO					R\$ 248.319,78	-		-	R\$ 247.457,97	0,00	R\$ 247.457,97	99,65%
3.3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5	m²	11,02	25,64	31,12	R\$ 342,94	11,02		11,02	R\$ 342,94	R\$ -	R\$ 342,94	100,00%

 PREFEITURA DE PETROLINA		BOLETIM DE MEDIÇÃO 35					SALDO ANTERIOR		R\$	22.781.581,71	Grau de Sigilo		
							VALOR DA MEDIÇÃO		R\$	68.354,58	#PÚBLICO		
							SALDO ATUAL		R\$	22.713.227,13			
Nº do CTEF (Contrato Execução/Fracionamento)		BM - numero		BM - Data emissão		De		Até		BM - Período de referência da medição		Nº do CT	Data do CT
		35						01/04/2025		30/04/2025		198/2022	30/06/2022
Início da obra - data		Empresa Contratada					CNPJ		Tomador /Ag. Promotor				
30/06/2022		CSG ENGENHARIA LTDA					01.027.728/0001-70		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		Objeto do CTEF (resumo)							Agente financeiro				
R\$ 39.026.921,01		REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA - PE							CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
CTEF- Valor total atual (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)							Fonte de recursos				
R\$ 45.112.371,84		CENTRO / PETROLINA / PE							Outra (descrever)				
							OGU		FGTS ou				
Discriminação dos Serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento					Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
Item sub	Descrição	Und.	Quant.		Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior (QNT.)	Medido no Período (QNT.)	Acumulado incluído o período (QNT.)	Acumulado até o período anterior (R\$)	Medido no Período (R\$)	Acumulado incluído o período (R\$)	Perc. Fis. / Fin. (%)
3.3.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE	m²	245,69	118,85	144,25	R\$ 35.440,78	245,69		245,69	R\$ 35.440,78	R\$ -	R\$ 35.440,78	100,00%
3.3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM.	KG	299,00	20,71	25,14	R\$ 7.516,86	299,00		299,00	R\$ 7.516,86	R\$ -	R\$ 7.516,86	100,00%
3.3.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.	KG	865,00	19,09	23,17	R\$ 20.042,05	865,00		865,00	R\$ 20.042,05	R\$ -	R\$ 20.042,05	100,00%
3.3.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	KG	2.232,00	17,23	20,91	R\$ 46.671,12	2.231,97		2.231,97	R\$ 46.670,49	R\$ -	R\$ 46.670,49	100,00%
3.3.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.	KG	194,00	14,66	17,79	R\$ 3.451,26	194,00		194,00	R\$ 3.451,26	R\$ -	R\$ 3.451,26	100,00%
3.3.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM.	KG	1.011,00	14,05	17,05	R\$ 17.237,55	1.010,82		1.010,82	R\$ 17.234,48	R\$ -	R\$ 17.234,48	99,98%
3.3.8	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCC 35 MPa, COM USO DE BOMBA	m³	106,52	459,39	557,56	R\$ 59.391,29	106,52		106,52	R\$ 59.391,29	R\$ -	R\$ 59.391,29	100,00%
3.3.9	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO MELHORADO COM	m³	127,72	173,31	210,35	R\$ 26.865,90	123,64		123,64	R\$ 26.007,78	R\$ -	R\$ 26.007,78	96,81%
3.3.10	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA	m²	343,86	75,14	91,20	R\$ 31.360,03	343,86		343,86	R\$ 31.360,03	R\$ -	R\$ 31.360,03	100,00%
3.4	ESTRUTURA					R\$ 1.877.145,24				R\$ 1.879.306,71	R\$ 0,00	R\$ 1.879.306,71	100,12%
3.4.1	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS,	KG	38.282,60	21,04	25,54	R\$ 977.737,60	38.282,60		38.282,60	R\$ 977.737,60	R\$ -	R\$ 977.737,60	100,00%
3.4.2	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS,	KG	5.379,55	21,40	25,97	R\$ 139.706,91	5.379,55		5.379,55	R\$ 139.706,91	R\$ -	R\$ 139.706,91	100,00%
3.4.3	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS	KG	34.800,77	17,99	21,83	R\$ 759.700,73	34.899,78		34.899,78	R\$ 761.862,20	R\$ -	R\$ 761.862,20	100,28%
3.5	COBERTURA/ IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 448.042,95	-		-	R\$ 432.857,65	R\$ 0,00	R\$ 432.857,65	96,61%
3.5.1	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO	m²	2.019,03	182,84	221,91	R\$ 448.042,95	1.950,60		1.950,60	R\$ 432.857,65	R\$ -	R\$ 432.857,65	96,61%
3.6	ALVENARIA					R\$ 239.930,35	-		-	R\$ 140.375,26	R\$ 277,74	R\$ 140.653,00	58,62%
3.6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA	m²	178,61	74,54	90,47	R\$ 16.158,85	84,49	3,07	87,56	R\$ 7.643,81	R\$ 277,74	R\$ 7.921,55	49,02%
3.6.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA	m²	1.774,65	63,51	77,08	R\$ 136.790,02	887,84		887,84	R\$ 68.434,32	R\$ -	R\$ 68.434,32	50,03%
3.6.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	68,00	29,10	35,32	R\$ 2.401,76	10,40		10,40	R\$ 367,33	R\$ -	R\$ 367,33	15,29%
3.6.4	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	79,00	50,59	61,40	R\$ 4.850,60	4,80		4,80	R\$ 294,72	R\$ -	R\$ 294,72	6,08%
3.6.5	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	110,00	39,49	47,93	R\$ 5.272,30	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.6.6	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	M	110,00	51,30	62,26	R\$ 6.848,60	10,40		10,40	R\$ 647,50	R\$ -	R\$ 647,50	9,45%
3.6.7	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA.	M	90,00	15,08	18,30	R\$ 1.647,00	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.6.8	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM	m²	76,80	645,27	783,16	R\$ 60.146,69	76,78		76,78	R\$ 60.132,59	R\$ -	R\$ 60.132,59	99,98%
3.6.9	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES	m²	13,72	84,68	102,78	R\$ 1.410,14	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.6.10	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES	m²	13,72	99,99	121,36	R\$ 1.665,06	11,35		11,35	R\$ 1.377,55	R\$ -	R\$ 1.377,55	82,73%
3.6.11	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES	m²	18,30	123,33	149,69	R\$ 2.739,33	9,87		9,87	R\$ 1.477,44	R\$ -	R\$ 1.477,44	53,93%
3.7	ESQUADRIAS					R\$ 53.511,30	-		-	R\$ 45.476,76	R\$ 0,00	R\$ 45.476,76	84,99%
3.7.1	PM02 - PORTA EM MADEIRA COMPENSADA 36mm TIPO PARANÁ, DIM. 0,80X2,10M, TIPO ABRIR -	UN	7,00	464,59	563,87	R\$ 3.947,09	7,00		7,00	R\$ 3.947,09	R\$ -	R\$ 3.947,09	100,00%
3.7.2	PM03 - PORTA EM MADEIRA COMPENSADA 36MM TIPO PARANÁ - REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO	UN	2,00	1.295,56	1.572,42	R\$ 3.144,84	2,00		2,00	R\$ 3.144,84	R\$ -	R\$ 3.144,84	100,00%
3.7.3	PM04 - PORTA EM MADEIRA COMPENSADA 36MM TIPO PARANÁ - REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO	UN	4,00	1.541,22	1.870,58	R\$ 7.482,32	-		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.7.4	PD01 - PORTA PARA DIVISÓRIA SANITÁRIA, MODELO ALCOPLAC, COR REF.: GELOLI02, NEOCOM SYSTEM	UN	25,00	798,23	968,81	R\$ 24.220,25	25,00		25,00	R\$ 24.220,25	R\$ -	R\$ 24.220,25	100,00%
3.7.5	JA05 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL E VIDRO JATEADO LISO 6mm TIPO CORRÊ, NAS	UN	1,00	2.119,19	2.572,06	R\$ 2.572,06	1,00		1,00	R\$ 2.572,06	R\$ -	R\$ 2.572,06	100,00%
3.7.6	JA01E - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL E VIDRO JATEADO LISO 6mm TIPO CORRÊ, NAS	UN	3,00	454,99	552,22	R\$ 1.656,66	2,00		2,00	R\$ 1.104,44	R\$ -	R\$ 1.104,44	66,67%



</

<

 PREFEITURA DE PETROLINA		BOLETIM DE MEDIÇÃO 35					SALDO ANTERIOR		R\$	22.781.581,71	Grau de Sigilo
							VALOR DA MEDIÇÃO		R\$	68.354,58	
							SALDO ATUAL		R\$	22.713.227,13	
Nº do CTEF (Contrato Execução/Fracionamento)		BM - numero	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
		35			De	01/04/2025	Até	30/04/2025	198/2022	30/06/2022	
Início da obra - data		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador /Ag. Promotor					
30/06/2022		CSG ENGENHARIA LTDA		01.027.728/0001-70		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF - Valor total inicial (R\$)		Objeto do CTEF (resumo)				Agente financeiro					
R\$ 39.026.921,01		CTEF - dt assinatura		REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA - PE		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL					
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de recursos		Outra (descrever)			
R\$ 45.112.371,84				CENTRO / PETROLINA / PE		OGU		FGTS ou			

 PREFEITURA DE PETROLINA		BOLETIM DE MEDIÇÃO 35					SALDO ANTERIOR		R\$	22.781.581,71	Grau de Sigilo	
							VALOR DA MEDIÇÃO		R\$	68.354,58		#PÚBLICO
							SALDO ATUAL		R\$	22.713.227,13		
Nº do CTEF (Contrato Execução/Fracionamento)		BM - numero		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
		35				De 01/04/2025 Até 30/04/2025		198/2022		30/06/2022		
Início da obra - data		Empresa Contratada		CNPJ				Tomador / Ag. Promotor				
30/06/2022		CSG ENGENHARIA LTDA		01.027.728/0001-70				PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumo)				Agente financeiro				
R\$ 39.026.921,01				REVITALIZAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA - PE				CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)				Fonte de recursos		Outra (descrever)		
R\$ 45.112.371,84				CENTRO / PETROLINA / PE				OGU		FGTS ou		

Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
item sub	Descrição	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior (QNT.)	Medido no Período (QNT.)	Acumulado incluído o período (QNT.)	Acumulado até o período anterior (R\$)	Medido no Período (R\$)	Acumulado incluído o período (R\$)	Perc. Fis. / Fin. (%)
3.21	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA - CLIMATIZAÇÃO				R\$	76.811,51	-	-	R\$	72.188,14	R\$	99,98%
3.21.29	UNIDADE CONDENSADORA INVERTER CAPACIDADE 16,00HP, 380V/3F - TOSHIBA OU EQUIVALENTE	UN	2,00	R\$	36.094,07	2,00	2,00	2,00	R\$	72.188,14	R\$	100,00%
3.21.30	UNIDADE CONDENSADORA INVERTER CAPACIDADE 16,00HP, 380V/3F - TOSHIBA OU EQUIVALENTE	UN	2,00	R\$	2.089,41	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.21.31	GRELHA DE EXAUSTÃO E ADMISSÃO MODELO TAE 200X100 TROPICAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO -	UN	3,00	R\$	16,68	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.21.32	DUTOS FLEXÍVEL DIAM. 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	16,05	R\$	24,58	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.22	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA - EXAUSTOR				R\$	1.082,28	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.22.5	EXAUSTOR AXIAL MOD MURO 120, VAZÃO MÍNIMA 130M³/H, MOTOR POT. 22W 220V/10/60Hz, COM SISTEMA INTERTRAVADO COM INTERRUPTOR DE LUZ - FORNECIMENTO	UN	3,00	R\$	281,80	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.22.6	EXAUSTOR AXIAL MOD MURO 120, VAZÃO MÍNIMA 130M³/H, MOTOR POT. 22W 220V/10/60Hz, COM SISTEMA INTERTRAVADO COM INTERRUPTOR DE LUZ - INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$	78,96	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
4	EDIFÍCIO 03 - BLOCO DE EVENTOS ANEXO				R\$	483.849,10	-	-	R\$	466.793,28	R\$	470.085,12
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	3.892,24	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
4.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A	M	69,22	R\$	56,23	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
4.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$	51.369,27	-	-	R\$	46.383,25	R\$	90,29%
4.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	4.804,67	R\$	2,33	11.194,89	4.344,49	4.344,49	R\$	10.122,65	R\$	90,42%
4.2.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ -	m³	679,77	R\$	6,59	614,03	614,03	614,03	R\$	4.046,46	R\$	90,33%
4.2.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - INCLUSIVE SOLO	m³	518,62	R\$	68,83	35.694,68	468,05	468,05	R\$	32.214,14	R\$	90,25%
4.3	FUNDAÇÃO				R\$	24.255,70	-	-	R\$	24.255,70	R\$	100,00%
4.3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5	m²	55,14	R\$	31,12	1.715,96	55,14	55,14	R\$	1.715,96	R\$	100,00%
4.3.7	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 20 MPa - LANÇAMENTO,	m²	54,00	R\$	417,40	22.539,74	54,00	54,00	R\$	22.539,74	R\$	100,00%
4.4	ESTRUTURA				R\$	59.203,06	-	-	R\$	57.163,07	R\$	96,55%
4.4.15	CONCRETAGEM DE PILARES, VIGAS, LAJES E ESCADAS FCK 35 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO,	m³	109,12	R\$	542,55	59.203,06	105,36	105,36	R\$	57.163,07	R\$	96,55%
4.5	COBERTURA/ IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$	177.346,77	-	-	R\$	177.346,77	R\$	100,00%
4.5.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE	m²	623,17	R\$	115,69	72.094,54	623,17	623,17	R\$	72.094,54	R\$	100,00%
4.5.10	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3,	m²	1.137,37	R\$	46,70	53.117,34	1.137,37	1.137,37	R\$	53.117,34	R\$	100,00%
4.5.11	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CEMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400	m²	1.137,37	R\$	45,84	52.134,89	1.137,37	1.137,37	R\$	52.134,89	R\$	100,00%
4.6	ALVENARIA				R\$	21.069,74	-	-	R\$	21.069,74	R\$	100,00%
4.6.14	COMPOSIÇÃO DE VERGAS E CONTRAVERGAS PARA ESQUADRIAS DA FACHADA DO BLOCO ANEXO	M	190,00	R\$	91,18	17.324,54	190,00	190,00	R\$	17.324,54	R\$	100,00%
4.6.15	COMPOSIÇÃO DE PILARETES PARA REFORÇO NA ALVENARIA DA FACHADA DO BLOCO ANEXO	M	72,00	R\$	52,02	3.745,20	72,00	72,00	R\$	3.745,20	R\$	100,00%
4.19	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA - CLIMATIZAÇÃO				R\$	140.951,60	-	-	R\$	140.574,75	R\$	99,73%
4.19.15	UNIDADE CONDENSADORA INVERTER CAPACIDADE 20,00HP, 380V/3F - TOSHIBA OU EQUIVALENTE	UN	2,00	R\$	42.344,40	2,00	2,00	2,00	R\$	84.688,80	R\$	100,00%
4.19.16	UNIDADE EVAPORADORA VRV PAREDE 1,25HP OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO	UN	16,00	R\$	2.867,60	16,00	16,00	16,00	R\$	45.881,60	R\$	100,00%
4.19.17	UNIDADE CONDENSADORA INVERTER CAPACIDADE 20,00HP, 380V/3F - TOSHIBA OU EQUIVALENTE	UN	2,00	R\$	2.611,76	2,00	2,00	2,00	R\$	5.223,52	R\$	100,00%
4.19.18	UNIDADE EVAPORADORA VRV PAREDE 1,25HP OU EQUIVALENTE TÉCNICO - INSTALAÇÃO	UN	16,00	R\$	277,54	16,00	16,00	16,00	R\$	4.440,64	R\$	100,00%
4.19.19	GRELHA DE EXAUSTÃO E ADMISSÃO MODELO TAE 200X100 TROPICAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO -	UN	6,00	R\$	16,68	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
4.19.20	DUTOS FLEXÍVEL DIAM. 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	25,10	R\$	24,58	616,96	13,84	13,84	R\$	340,19	R\$	55,14%
4.20	INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA - CLIMATIZAÇÃO				R\$	5.760,72	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
4.20.3	VENTILADOR AXIAL MOD SPLUTVENT, VAZÃO MÍNIMA 93M³/H, MOTOR POT. 17W 220V/10/60Hz, COM	UN	14,00	R\$	332,52	8.00	8,00	8,00	R\$	3.291,84	R\$	57,14%
4.20.4	VENTILADOR AXIAL MOD SPLUTVENT, VAZÃO MÍNIMA 93M³/H, MOTOR POT. 17W 220V/10/60Hz, COM	UN	14,00	R\$	78,96	8.00	8,00	8,00	R\$	2.660,16	R\$	57,14%
5	ÁREA EXTERNA - INFRAESTRUTURA				R\$	183.246,76	-	-	R\$	141.432,09	R\$	141.432,09
5.3	DRENAGEM				R\$	183.246,76	-	-	R\$	141.432,09	R\$	77,18%
5.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,	M	178,03	R\$	58,55	-	-	-	R\$	-	R\$	0,00%
5.3.6	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS,	UN	11,00	R\$	1.722,75	10,00	10,00	10,00	R\$	17.227,50	R\$	90,91%
5.3.7	TUBO DE PEAD CORRUGADO PARA DRENAGEM COM DIAM. DE 400MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	7,32	R\$	157,23	7,32	7,32	7,32	R\$	1.150,92	R\$	100,00%
5.3.10	ENVELOPAMENTO CONCRETO 25 MPa EM TUBO DE 600MM	M	13,49	R\$	348,20	13,49	13,49	13,49	R\$	4.697,22	R\$	100,00%
5.3.11	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ /	m³	186,51	R\$	123,60	23.052,36	184,82	184,82	R\$	22.844,33	R\$	99,10%
5.3.16	POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM BLOCO DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS DE	M	37,00	R\$	2.286,51	84.600,92	37,00	37,00	R\$	84.600,92	R\$	100,00%
5.3.17	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO	M	37,00	R\$	255,70	9.100,01	10,00	10,00	R\$	2.557,03	R\$	27,03%
5.3.18	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M.	UN	37,00	R\$	835,42	30.910,42	10,00	10,00	R\$	8.354,17	R\$	27,03%
TOTAL DA OBRA					R\$	5.340.150,50	-	-	R\$	4.572.887,57	R\$	4.589.141,83
									R\$	16.254,26	R\$	85,94%

2ª READEQUAÇÃO FINANCEIRA													
Discriminação dos Serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
item sub	Descrição	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior (QNT.)	Medido no Período (QNT.)	Acumulado incluído o período (QNT.)	Acumulado até o período anterior (R\$)	Medido no Período (R\$)	Acumulado incluído o período (R\$)	Perc. Fis. / Fin. (%)	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 7.323,12				R\$ 7.323,12	R\$ -	R\$ -	7.323,12	
1.2	CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 7.323,12				R\$ 7.323,12	R\$ -	R\$ -	7.323,12	
1.2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	18,00	406,84	R\$ 7.323,12	18,00			R\$ 7.323,12	R\$ -	R\$ -	100,00%	
2	EDIFÍCIO 01 - CECOM				R\$ 601.534,07				R\$ 231.678,23	R\$ -	R\$ -	231.678,23	
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 103.308,11				R\$ 49.052,57	R\$ -	R\$ -	49.052,57	
2.1.30	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM	m³	132,08	323,17	R\$ 42.684,32	131,45	131,45		R\$ 42.480,72	R\$ -	R\$ -	42.480,72	
2.1.31	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. Af_12/2017	m³	426,91	142,01	R\$ 60.613,79	46,28	46,28		R\$ 6.571,85	R\$ -	R\$ -	6.571,85	
2.3	FUNDAÇÃO				R\$ 17.608,11				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.3.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM.	KG	393,81	23,17	R\$ 9.124,58				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.3.7	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE CORDOAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 35 MPa, COM USO DE BOMBA	m³	15,22	557,56	R\$ 8.483,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4	ESTRUTURA				R\$ 438.637,23				R\$ 182.625,66	R\$ -	R\$ -	182.625,66	
2.4.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO	m²	17,26	181,63	R\$ 3.134,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	m²	1.119,34	45,17	R\$ 50.560,59	926,10			R\$ 41.831,94	R\$ -	R\$ -	82,74%	
2.4.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM	KG	283,55	21,48	R\$ 6.090,65				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM	KG	1.235,70	19,59	R\$ 24.207,36	307,45			R\$ 6.022,95	R\$ -	R\$ -	24,88%	
2.4.9	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM	KG	836,88	16,72	R\$ 13.992,63	53,95			R\$ 902,04	R\$ -	R\$ -	6,45%	
2.4.13	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE	KG	107,71	20,95	R\$ 2.256,52				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4.15	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE	KG	233,56	26,61	R\$ 4.813,67				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4.16	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE	KG	199,44	18,90	R\$ 3.769,42				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

</	
--	--

--	--	--	--



Documento assinado digitalmente

gov.br **FABIO GOES GALVAO**
Data: 20/05/2025 09:01:43-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6EE0-5947-FE88-2773

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FABIO GOES GALVAO (CPF 439.XXX.XXX-72) em 20/05/2025 09:01:43 GMT-03:00

Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1 << AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1 << Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)



GIOVANNI DE LIMA COSTA (CPF 013.XXX.XXX-05) em 21/05/2025 09:40:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



AGLAIRTON MACHADO DA GRAÇA (CPF 009.XXX.XXX-45) em 21/05/2025 12:54:03 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 21/05/2025 15:06:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/6EE0-5947-FE88-2773>